w fitus Parifis, iérer quod fidem feruabit Cleticis faluj fidelicare Regis. Preeterca
» idem Rex dedit {cholaribus firmam pacem fuam,& cam cis chared {ua confirma-
» uit. Praepofitus autem ille cum per multos diesin Carcere Regis detentus fuifler,
» per fugam cuaderc propofuit : & cum per murum dimiteeretur,fractus eft funis :
» &ipfcab alto corruens interram cxpirauit, ,
Huiufce Hiftoriz miror ¢ur non meminerine Rigordus & Cafarius Heifter-
backenfis,ambo {criptores huius temporis,quorum iflc Medicus eratPhilippi Re-
is & multa de Vniucrficace Parifienti refere : ifte ciufdem Regis in Prapofitos
%arif. poteftate & authoricate fibi traditd aburentcs »{cyeritatem commemorat,
vtad an. 11g3. rerulimus. Vinde profecto patct multa quf sccidune , ab Hiftori-
cis contemporancis aut confultd , aut negligentii, aut obliione praeeriri : ac
proinde non femper verum ac cereum cffc illorum argumentum,qui rem aliquam
ideo neganc factam, quod fcriprores temporis ciufdem faGam non referant, E-
di%tum autem & Priuilegiumeft cidfmocﬁ , vein libris Re&oris & Procuratorum
legicur & in Archiuis Vniucrfitais feruatur. ‘

Pruvite-  n nomine Saniie & Indinidus Trimitatis Amen, Philippus Dei gratia Fran-
v vt corum Rex, Nouerine Vniucrfi prafences pariter & futuri , quod propeer illud
virsimary €norme flagitium, quo Parifienfes Clerici fimul & Laici quinque numero 3 qui-
':3:“5- bufdam maleficis interfeéti funt, talem iufticiam faciemus ,quod Thomam illum

', tunc Prepofitum, de quo fuper omnes alios , Scholares conquefti fune,quia fa-
» tum negat , in perpeuis vinculis detincbimus , in arcd cuftodia & paupcre victu
» quandiuvixeric, nifi force clegerit Parifius publice aqu fubire iudicium, in quo
, fi ceciderit, damnatus erit : fi libcratus fuerit | nunquam Parifius deinceps
. vel alibi viquam in terrd noftra proprii Praepofitus noftervel Balliuus cric, nec
, alibi, dum id cuitare poflimus per rationem , nec Parifiusintrabic de caero, -
, Ecfi per bonam & legitimam inquifitionem , quam commifimus duobus o
» delibus noftris Galrers Camerario & Philippo de L s finc omniacceptione facien-
» dam fub abiuratiohe fidei, qui Chriftiani funt , quamque Nobis Domino
» {uo Legitimo debent , & per iufamencum quod nobis fecerunt de honore & -
» Confilio noftro intelligerc porucrimus, quod amplius inde facere poffimus aut
» debeamus, fine vllo areeftamento faciemus faluo honore Dei & noftro. De aliis
» autem quiin Captione fune, pro eodem forcfadto, hoc faciemus, quod in pet-
» petuis vinculis in Captione noftra cos detincbimus, nifi iudicium aquzx fubire
» malucrint & Innocentiam Deo tefte putgarc :inquo fi ceciderine , habebimus
» €0s pro damnatis, nifi forte aliqui ex cis per bonam inquifitionem Innocentes
» inucnti, velin culpd leuiore perinterceffionem Scholirium 3 Captione per Nos
» fuerint liberati. Eos autem quifugerunt,co ip{o pro damnatis habebimus & om-
nes Praepofitos terrz noftre iurare facicmus, quod diligentet inquirentcos : & fi
» quem cx cis capere potuerint , capient & nobis mittent Parifius.
De Securitate aunsem Scholavium Parifienfiumin pofterum ,de Confilio hominum
» noftrorum hoc ordinauimus, quod omnes Ciues Parifienfes jurare faciemus,
» quod fialicui fcholari ab aliquo Laico iniurias fici aliquas viderint, quod fuper
» coteftimonium exhibebunc veritati, nec {c fubftrahec aliquis ne videar, Et §
» contigerit, quod aliquis {cholarem percufTerit , nifi fuper fedefendendo, i fcho
» laris maximé armis percutiatur , aut fufte vel lapide ,omnes Laici qui viderint bo-
« i fide, comprehendent illum Malefattorem vel Malefactores & tradent Iuftitize
» noftr , nec {efubtrahent ,ne videant, vel com prehendant, vel teftimonium per-
» hibeant veritati. Siuc autem Malefadtor captus it fuperipfum fore fattam , fiue
» non, Nos legitimam inquifitionem faciemus pet Fidelem, fiue per Cleticos , fi=
» Uie per Laicos, {cu per quafcunque legitimas perfonas, & Przpoficus nofter & Iu-
» ftitiz noftrzidem facient. Etfi intelligere potucrimus perbonam inquifitionem ,
» velluftitiz noftre intelligere potuerint , quod ille cui imponitur, fecerit illud fo-
» refattum, ftatim inde faciemus Iuftitiam, fue Iuftitiz noftre hoc facient fecun-
» dum qualitatem & hmodum forefati non obftantc quod Malefaltor ille faltum
» negabit, vel quod dicet fe paratum efle defendere fe per Monomachiam vel per
» Iudicium aque.
»  Preterca Prapofitusnofter vel Tuttitiz noftre pro mullo farefacto in Scholarem
w manum mitsent , nec in captionem noftfam mitcens , nifi fore-faum Schalais
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Vniuerficatis Parifien(s,
tale vifum fuerit, vt debeat arreftari, Et'tunc arreftabit cum Tuftitia noftra «
ineodemloco fine omni percuffione nifi fe defenderity, & reddet eum Iufticiz «
Ecclefiafticz , quz cum cuftodire debet pro fatisfaciendo Nobis & iniwriam .
'paffo. Et fi forefatum grande vifum fuerit, ibit, vel miceet Ttifticia noftra, ve o
videat quid fcholari fiet. 8i verd fe {cholaris non defenderit in arreftatione illa, & «
iniuriam paffus fuerit , Nosfecundum pradictam inquifitiohen & periaramen- &
tum predictum cxinde vltionem capiemus. , e
Ad Hzc in Caerrare Parisiensis Stvpit ScioLarivM pro nullo fore- o
falo luftitia noftra manum miceet : fed fi vifum fuericillud arreftandum effc, «
per Tuftitiam Ecclefiatticam arreftabitur, & arreftatum cuftodiceur : ve de illo «
CariTavi(id, Reftore)fiat quod per Ecclefiam fuerit legitime indicatum.
Quod i tali hord fuerint fcholares arreftati 2 Prapofito noftro, quod non poffit 4
Ecclefiaftica Iuftitiainucniri, vel ftatim haberi ,Facict Prepofitus nofter in alis
qué ScHo LA RI vV Mdomocofdem fine omni iniuria cuftodire, ficut fupra di- «
¢tumett, doneciufticiz Ecclefiafticz tradantur, , . "
De Seruientibus Laicis Scholatium , qui non debent Burgenfiam nobis vel re- o
fidentiam,nec viuunt de mercacuris, &inde Scholares non faciant iniuriam aliis «
ficucin eis erit, quod in ecosmanuth non mittemus , nec iuftitia noftra, nifi forc- o
fadtum apparensfecerint , propeer quod in eos debeamus manum miteere vel «
iuftitia noftra. . @
Protenore fiquidem Priuilegii quod feholaribus Parifienfibus contulimus, «
Y olumus vt Canonici Parifienfes & eorum Sevusentes in boc privilegio contineantur. Sed 4
volumus ve Seruientes tantum Patifius & eivfdem ville Canonici eandem libet- ,,
tatem habeant quam cisPradeceflores noftri obferuare debuerunt,& nos cifdem
obferuarc debemus. Occafionc autem pradictarum Conuentionum, vel occas
fionc huius Charex in caufam trahere non poterimus in Curiam noftram,- «
Vrautem hzccautius cuftodiantur, & ftabili in perpetuum iure firmentur,
ftatuimus vt Praepofitus nunc nofter & Populus Parifienfis omnia pradifta in «
confpe&uScholatium fc bona fide feruaturos iuramento confirment:& dec czte-
ro quicumque officium Prapofiturz Parifienfis adminiftrandum A nobis acce-
perit, inter ipfa Prapofiture fuz initia, Dominicé fcilicer prim4 vel fecun- |,
dé io voa Ecclefiarum Parificnfium, poftquam exinde fubmonicus fuerit , co-
ram Scholaribus pradicta omnia fe bona fide feruarurum publicé iuramento |,
confirmabit. Quz vt perpetuam obtineant ftabilitatem , prfentem paginam
Sigilli noftri authoritate & Regij nominis charatere inferius arinotato preeci--
pimus confirmari, A¢tum apud Beftifiacum anno Incarnati Verbi 1200. Regni
verd noftri an. 21, aftantibus in Palatio noftro,quorum nomina fuppofita funt
& figna. Dapifcronullo.Signum Guidonis Buticularij. Sigh, Mathzi Camera-
rij. Sign. Drogonis Conftabularij. Dara vacante Cancellaria.